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Įvadas. 

Projekte siūloma poilsio namelio moderni architektūrinė koncepcija atspindi objekto integraciją į 

Dinozaurų parko kontekstą. Šių dienų problematika- trūksta išskirtinių rekreacinių poilsio vietų, 

namelių, ypač parkuose. Siūlomas objektas išlaiko organišką ryšį su gamtine aplinka ir gamtinių 

elementų visuma, įsiliedamas į natūralią aplinką. Objektas papildytų gamtinę aplinką bei 

padidintų šios vietovės patrauklumą. 

 

Koncepcija 

Objektas projektuotas pasirenkant tiesių ašinių linijų motyvus, kurios susijungia į vieną visumą ir 

įsilieja į vientisą gamtos gamą. Kadangi objektaas būtų statomas gamtoje tarp medžių, todėl 

būtent tokia forma pasirinkta atsižvelgiant į gamtoje esančius elementus, šiuo atveju-paukščius, 

kurių lizdai primena projektuojamą objektą.  
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Teritorija 

Teritorija yra Dinozaurų parkas, esantis vakarinėje Lietuvos dalyje. Šioje vietoje jau yra 

suformuota turizmo infrastruktūra, todėl būtina išlaikyti jau esamą visumą. Šioje teritorijoje yra 

vandens telkinys, kurį juosia medžių ir kitų augalų gausa. Taip pat parko infrastruktūriniai 

statiniai į kuriuos taip pat būtina atsižvelgti. Konkreti teritorija, kurioje norima statyti poilsio 

namelį, apsupta ažuolų bei liepų, taip pat yra šlaitas bei pėsčiųjų takeliai, kurių aukštingumas 

skiriasi 1,5m. 
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Architektūrinė idėja 

Architektūrinė idėja pilnai atitinka pastato paskirtį ir funkciją. Siūlomi architektūros sprendiniai 

yra šiuolaikiški ir modernūs, išlaikantys organišką ryšį su gamtine aplinka, nesikertantys su jau 

susiformavusia vietos nuotaika. Projektuotas pastatas pabrėžia horizontalumą. Pastato tūrinė 

kompozicija iš esmės formuojama vien horizontaliomis denginių plokštumomis, neakcentuojant 

vertikaliųjų fasadų. Pastate yra suprojektuotos salyginai didelės vitrinos, eksponuojančios 

ypatingą vietovės identitetą bei įleidžia į patalpą dienos šviesos.  Stiklinė vitrina yra įstumta į 

pastato vidų, taip suformuodama terasą bei saugodama patalpą nuo perkaitimo. Fasado spalva 

pasirinkta tamsiai pilka, tam, kad neissiskirtų iš konteksto, o atvirkščiai- jį papildytų. Objektas 

statomos ant kolonų, kad nesiremtų ir nežalotų medžių,o laiptai vedantys į pastatą, suprojektuoti 

apjuosiant šalia stovintį medį. 

 

 

 

Planinis sprendimas 

Objekto interjeras pasirinktas be sienų, tačiau su galimybe ateityje erdves atskirti stumdomom 

sistemom. Patalpoje atskirtas tik san. mazgas, kuris įsiintegruoja į pastato pasvirusias sienas. 

Toks sprendimas priimtas dėl to, kad būtų daugiau erdvės. Interjeras pasirinktas baltos spalvos, 

nes tokiu būdu patalpa įgauna gyvybės, šviesos.   
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Fasadai ir medžiagiškumas 

Pastato fasado medžiagos dengiamos gontomis(medinėmis skiedromis), kurios jau senai 

naudojamos Lietuvos tradicinėje architektūroje dengiant stogus. Šia medžiaga dengiamas visas 

pastato fasadas, tam kad būtų išlaikytas pastato vietisumas. Medinė fasado danga pasirinkta 

siekinat prisiderinti prie gamtinės įvairovės, nes objektas būtų statomas gamtinėje aplinkoje. 

 

Konstrukcijos 

Pastate yra numatyti polių pamatai, ant kurių statomos medinės-metalinės kolonos. Pastato 

konstruktyvas yra medinis modulinis karkasas. Tokia objekto sandara leidžia objektą pagaminti 

gamykloje ir lengvai bei patogiau sumontuoti norimoje vietoje. Naudojamos medinės sijos, 

medinis karkasas, o tarpai užpildomi šilumine izoliacija. Stogas naudojas sutapdintas su mažu 

parapetu ir kartu esantis sniegas ar lietus, per konstruktyvą ir kolonas pasišalintų.  Taip pat ir 

vandens bei kanalizacijos mazgai įvedami ir pašalinami per kolonas.  

 

 

 

Bendrieji statinio rodikliai 

Naudingasis plotas 31,45 m² 

Aukštų skaičius 1 vnt. 

Pastato aukštis su kolonom apie 6,37 m. 

Pastato vertė: apie 38 tūkst.eur. 


